FECYT

INNOVACION

Madrid, 19 de diciembre de 2025

LISTADO DE REVISTAS QUE SUPERAN LA 92 EDICION DEL PROCESO DE EVALUACION DE LA CALIDAD EDITORIAL Y CIENTIFICA DE REVISTAS ACADEMICAS
ESPANOLAS 2025 EN LA MODALIDAD DE OBTENCION

Referencia

1885

1963

2004

2431

2363

1796

2282

1732

2154

2182

2381

2428

1837

2399

1867

2450

1955

2175

2045

2478

2449

2496

2391

2082

1804

1858

Titulo de la revista

1616. Anuario de literatura
comparada

ACE: Arquitectura, Ciudad y Entorno

Acta Botanica Malacitana
Advances in Distributed Computing
and Artificial Intelligence Journal

Ambigua: revista de Investigaciones
sobre Género y Estudios Culturales
Antigliedad y Cristianismo

Anuario de Historia del Derecho
Espaniol

Apuntes de Psicologia

Area Abierta. Revista de comunicacién

audiovisual y publicitaria
Arteterapia. Papeles de arteterapia y
Avances de Investigacion en
Educacion Matematica

Boletin de la Asociacién espafiola de
Entomologia

Boletin de la Biblioteca de Menéndez
Caplletra. Revista Internacional de
Filologia

CIC CUADERNOS DE INFORMACION Y

COMUNICACION
Comparative Cultural Studies:
European and Latin American

Cuadernos del CEMYR

Cuadernos para la Investigacion de la
Literatura Hispanica

CuCo, Cuadernos de Cémic
Cuestiones de Género: de la igualdad
y la diferencia

Culture & History Digital Journal

Derecom La Revista de Derecho de la
Comunicacién y de las Nuevas

Digital Education Review

Documentacién Administrativa
E-Revista Internacional de la
Proteccion Social

Escritos de Psicologia - Psychological
Writings

ISSN Impreso

0210-7287

1887-7052

0210-9506

0214-7165

0304-4319

0213-3334

2530-7592

1886-6190

0210-8984
006-1646

0214-8188

1135-7991

1135-125X

0210-0061

0012-4494

ISSN Electrénico

2445-2262

1886-4805

2340-5074

2255-2863

2386-8708

1989-6182

2659-8981

1989-6441

1578-8393
1988-8309

2254-4313

2792-2456
2952-184X

2386-7159

1988-4001

2531-9884

2530-8378

2660-647X

2340-7867

2444-0221

2253-797X

1988-2629

2013-9144
1989-8983

2445-3269

1989-3809

Entidad Editora

UNIVERSIDAD DE
SALAMANCA

Universitat Politécnica de
Catalunya

Universidad de Malaga

UNIVERSIDAD DE
SALAMANCA

Universidad Pablo de
Olavide

Universidad de Murcia
Ministerio de Presidencia,
Justiciay Relaciones con
las Cortes

Colegio Oficial de
Psicologia de Andalucia
Universidad Complutense
de Madrid

Universidad Complutense
Sociedad Espafiola de
Investigacion en

Universidad de Le6n
Sociedad Menéndez
Universitat de Valencia

Universidad Complutense
de Madrid

Universidad Pablo de
Olavide

Universidad de La Laguna

Fundacién Universitaria
Espafiola

Universidad de Alcald

Universidad de Le6n

CsIC

Universidad Complutense
de Madrid

Universitat de Barcelona
Instituto Nacional de

Universidad de Sevilla

Universidad de Malaga

Mencion de Buenas
Précticas Editoriales en

Modalidad de

Participacion

Obtencidn Sello

Obtencion Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello
Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Obtencion Sello
Obtencion Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Obtencion Sello

Obtencion Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello
Obtencion Sello

Obtencidn Sello

Obtencion Sello

Igualdad de Género

NO

Sl

NO

NO

Sl

S|

NO

S|

S|

NO

NO

NO

Sl

NO

NO

S|

Sl

Sl

NO

Sl

Sl

NO

Sl

NO

S|

NO



Referencia

1652

1592

1674

1870

2127

2011

2076
2388

1991

2393

2013

2016

2445

2021

2427

2245

2328

2184

1621

2452

1875

2421

2412

1808

1672

1862

1811

1805

1806

2137

1738

2161

1769

2000

Titulo de la revista ISSN Impreso

Esferas Literarias

Espiral. Cuadernos del Profesorado

Estudios Bizantinos 2952-1432
Filanderas. Revista Interdisciplinar de
Estudios Feministas

Fortunatae

Hachetetepé. Revista cientifica de
Educacion y Comunicacion
Hikma: Revista de traduccion
I+Disefo

Iberian Journal of the History of
Economic Thought

2172-7910

1579-9794

Iberoamerican Journal of Medicine
Imafronte 0213-392X
Indialogs Spanish Journal of India
Studies

International Journal of Educational
Leardership and Managment
International Journal of Racket Sports
Science

2339-8523

IROCAMM - International Review Of
Communication And Marketing Mix

ltaca. Revista de Filologia
Journal of Applied Research in
Journal of Neuroeducation

LABORATORIO DE ARTE

Margenes, Revista de Educacion de la
Universidad de Malaga

Matter: Journal of New Materialist
Research

1130-5762

Medicina y Seguridad del Trabajo

Meldar: Revista internacional de
estudios sefardies

Miguel Hernandez Communication
Journal

MLS Educational Research (MLSER)

Obra Digital

Onati Socio-legal Series

Oralia. Andlisis del Discurso Oral
Pangeas. Revista Interdisciplinar de

Philostrato. Revista de Historia y Arte

PHONICA

Politica y Gobernanza. Revista de
Investigaciones y Andlisis Politico

Psicothema 0214-9915

Pyrenae 0079-8215

ISSN Electrénico

2659-4218

1988-7701

2014-9999

2530-6022

2530-8343
2172-7929

2445-4559
1889-433X

2386-5768

2695-5075

1989-4562

2339-8523

2014-9018

2695-4508

2605-0447

2386-4753
2695-8821
2696-2691
2253-8305

2695-2769

2604-7551

1989-7790

2660-6526

1989-8681

2603-5820

2014-5039
2079-5971
1575-1430
2695-5040

2530-9420

1699-8774

2531-0062

1886-144X

2339-9171

Entidad Editora

Universidad de Cdrdoba

Universidad de Almeria

Universidad de Alcala

Universidad de Zaragoza

Universidad de La Laguna
Universidad de Cadiz

Universidad de Cdrdoba
Universidad de Malaga
Universidad Complutense
de Madrid

Hospital Universitario San
Pedro

Universidad de Murcia
Universitat Autonoma de
Barcelona

HIPATIA PRESS

Universidad de Granada

Universidad de Sevilla

UNIVERSIDAD DE
ALICANTE
Universitat Politécnica de

Universitat de Barcelona
Universidad de Sevilla

Universidad de Malaga

Universitat de Barcelona
Instituto de Salud Carlos

Universidad Pablo de
Olavide

Universidad Miguel
Hernéndez de Elche
Multilingual Scientific
Journals S.L.

Universitat de Vic
Fundacién Instituto
Universidad de Almeria

UNIVERSIDAD DE
Instituto Moll. Centro di
Investigacion de Pintura

Universitat de Barcelona

Universidad de Granada

COLEGIO OFICIAL DE
PSICOLOGIA DEL

Universitat de Barcelona

Modalidad de
Participacion

Obtencion Sello

Obtencion Sello

Obtencion Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello
Obtencion Sello

Obtencion Sello
Obtencidn Sello

Obtencion Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Obtencion Sello

Obtencion Sello

Obtencion Sello

Obtencidn Sello

Obtencion Sello
Obtencion Sello
Obtencion Sello
Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Obtencion Sello

Obtencion Sello

Obtencion Sello
Obtencion Sello
Obtencion Sello
Obtencidn Sello

Obtencion Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Mencion de Buenas
Précticas Editoriales en
Igualdad de Género

Sl

NO

NO

NO

NO
NO

Sl
NO

NO

NO

S|

Sl

NO

Sl

NO

Sl
NO
NO
NO

Sl

Sl

Sl

NO

NO

NO

NO
Sl
NO
Sl

NO

NO

NO

Sl

NO



) Mencion de Buenas
. . ] L ) ) Modalidad de e s
Referencia Titulo de la revista ISSN Impreso  ISSN Electronico Entidad Editora ERBH Practicas Editoriales en
2 Igualdad de Género

2290 Quaderns d’ltalia 1135-9730 2014-8828 Universitat de Barcelona Obtencion Sello NO

Quaestio facti. Revista internacional i . i o,
2241 . K 2660-4515 2604-6202 Universitat de Girona Obtencion Sello NO
sobre razonamiento probatorio

Raudem. Revista de Estudios de las

2173 i 2340-9630 Universidad de Almeria Obtencion Sello NO
Mujeres
2214 Redmarka. Revista de marketing 1852-2300 Universidade da Corufia | Obtencion Sello NO
Asociacion Universitaria
2322 REIDICS 2531-0968 de Profesorado de Obtencion Sello S|

Didactica de las Ciencias
RELIES. Revista del Laboratorio i i
X i Universidad Pablo de »
2384 Iberoamericano para el Estudio 2659-8620 Olavide Obtencion Sello S|
Sociohstdrico de las Sexualidades

REVISTA DE CIENCIAS DE LA HISTORIADELOS

2334 ) ( 2695-5016 SISTEMAS INFORMATIVOS Obtencién Sello Sl

COMUNICACION E INFORMACION
(HISIN)

2357 REVISTA DE COMUNICACION Y 2173-1675 Universidad Complutense Obtencién Sello sl
SALUD de Madrid

2398 Revista de Derecho Publico 2695-7191 MARCIAL PONS Obtencidn Sello NO

. P Universidad Pablo de o,

2459 Revista de Economia Critica 1696-0866 2013-5254 Olavide Obtencion Sello S|
Revista de Estudios e Investigacion en . . . »

1799 . , ” 2386-7418 Universidade da Coruia | Obtencion Sello Sl
Psicologia y Educacion

p . Universidad Complutense

2343 REVISTA DE FILOLOGIA ROMANICA 0212-999X 1988-2815 de Madrid P Obtencidn Sello NO
Revista de Psicologia Aplicada al Colegio Oficial de

2505 evista ae s’,co ?g{a f)'/ca ad 2530-3910 q eglo . clade ? Obtencidn Sello Sl
Deporte y al Ejercicio Fisico Psicologia de Madrid

1723 Revista de Psicoterapia 1130-5142 2339-7950 Universidad Nacionalde | Obtencion Sello NO

Revista d"Estudis Autonomics i . »
1860 1886-2632 2014-8658 Generalitat de Catalunya Obtencion Sello NO
Federals- Journal of Self-Government

MARCIAL PONS
2367 Revista Espafiola de Derecho Europeo '1579-6302 1579-6302 EDICIONES JURIDICASY  Obtencién Sello NO
SOCIALES, S.A.
REVISTA ESPANOLA DE EDUCACION . . . »
1587 2660-8529 Universidad de Murcia Obtencion Sello NO
MEDICA
2144 Revista Espariola de Pedagogia (REP) 0034-9461 2174-0909 Universidad Internacional |Obtencién Sello NO
Revista Espafiola de Sanidad Sociedad Espafiola de .,
2077 ) o 1575-0620 2013-6463 . - o Obtencion Sello Sl
Penitenciaria Sanidad Penitenciaria
2266 Revista Galega de Filoloxia 1576-2661 2444-9121 Universidade da Corufia | Obtencion Sello S|
i i . . Universidad Autonoma de .
1986 Revista Historia Auténoma 2254-8726 Madrid Obtencion Sello NO
Revista Iberoamericana de Economia
1982 Solidaria e Innovacién Socioecoldgica. 1 2659-3351 2659-5311 Universidad de Huelva Obtencion Sello Sl
RIESISE
REVISTA INTERNACIONAL DE : . ) »
2379 < 2255-5129 Universidad de Sevilla Obtencion Sello S|
HISTORIA DE LA COMUNICACION
Revista ltalo-espafiola de Derecho MARCIAL PONS
2273 P 2605-5244 EDICIONES JURIDICASY |Obtencién Sello NO
Procesal
SOCIALES, S.A.
) UNIVERSIDAD DE »
1775 Revista ORL 2444-7986 Obtencion Sello NO
SALAMANCA
Revista sobre infancia y adolescencia Universitat Politécnica de »
2405 2174-7210 L Obtencion Sello Sl
(REINAD) Valencia
2141 Revista sobre investigaciones léxicas 2605-3136 Universidad de Jaén Obtencion Sello NO



Referencia

2003

1935

2067

2386

1677

2485

2010

2387

1902
2372

1838

1681

1688
1701

1711

1940

1818

2501

Titulo de la revista

REVISTA TECNICA TRIBUTARIA

Scriptum digital. Revista de corpus
diacrénicos y edicion digital en
Sinologia Hispanica China studies

Sociologia del Deporte

Sociologia del Trabajo

Street Art & Urban Creativity

Studia Hegeliana

TE. Enlightening Tourism. A
Pathmaking Journal
Temes de Disseny
Terminalia

Textual and Visual Media

The Grove. Working Papers on English

Studies
Tourism and Heritage Journal

TRANSFER, Revista electrénica sobre

Trasvases entre la literatura y el cine

Tripodos Communication

Umadtica. Revista sobre Creacion y
VISUAL REVIEW International Visual

Culture Review / Revista Internacional

de Cultura Visual

ISSN Impreso

0214-6010

2444-832X

2660-8456

0210-8364

2444-0809

2604-9155
2013-6692

1889-2515

1137-005X

1138-3305

2659-5354

ISSN Electrénico

2695-6365

2014-640X

2531-2219

2695-883X

2603-9710

2183-9956

2792-176X

2174548X

2604-6032
2013-6706

2341-0981

2386-5431

2604-2347
1886-5542

2695-639X

2340-5007

2659-8574

2695-9631

Entidad Editora

Asociacién Espafiola de
Asesores Fiscales
(AEDAF)

Universitat Autonoma de
Barcelona

Universidad de Leén

Universidad Pablo de
Olavide

Universidad Complutense
de Madrid

Visualcom Scientific
Publications

Universidad de Malaga

Universidad de Huelva

Elisava, Facultad de
Institut d'Estudis Catalans
Sociedad Espafiola de
Periodistica

Universidad de Jaén
ESTUDIS D'HOTELERIA|

Universitat de Barcelona

Universidad de Malaga

Fundacié Blanquerna
Universidad de Malaga

Visualcom Scientific
Publications

Modalidad de
Participacion

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Obtencion Sello

Obtencion Sello

Obtencion Sello

Obtencion Sello

Obtencion Sello

Obtencion Sello
Obtencidn Sello

Obtencion Sello

Obtencion Sello

Obtencion Sello
Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Obtencidn Sello

Mencion de Buenas
Précticas Editoriales en
Igualdad de Género

NO

NO
NO

NO

NO

Sl

NO

NO

NO
NO

NO

Sl

Sl
Sl

NO

NO

NO

S|



