

Madrid, 19 de diciembre de 2025

**LISTADO DE REVISTAS QUE SUPERAN LA 9<sup>a</sup> EDICIÓN DEL PROCESO DE EVALUACIÓN DE LA CALIDAD EDITORIAL Y CIENTÍFICA DE REVISTAS ACADÉMICAS ESPAÑOLAS 2025 EN LA MODALIDAD DE OBTENCIÓN**

Referencia	Título de la revista	ISSN Impreso	ISSN Electrónico	Entidad Editora	Modalidad de Participación	Mención de Buenas Prácticas Editoriales en Igualdad de Género
1885	<i>1616. Anuario de literatura comparada</i>	0210-7287	2445-2262	UNIVERSIDAD DE SALAMANCA	Obtención Sello	NO
1963	<i>ACE: Arquitectura, Ciudad y Entorno</i>	1887-7052	1886-4805	Universitat Politècnica de Catalunya	Obtención Sello	SI
2004	<i>Acta Botanica Malacitana</i>	0210-9506	2340-5074	Universidad de Málaga	Obtención Sello	NO
2431	<i>Advances in Distributed Computing and Artificial Intelligence Journal</i>		2255-2863	UNIVERSIDAD DE SALAMANCA	Obtención Sello	NO
2363	<i>Ambigua: revista de Investigaciones sobre Género y Estudios Culturales</i>		2386-8708	Universidad Pablo de Olavide	Obtención Sello	SI
1796	<i>Antigüedad y Cristianismo</i>	0214-7165	1989-6182	Universidad de Murcia	Obtención Sello	SI
2282	<i>Anuario de Historia del Derecho Español</i>	0304-4319	2659-8981	Ministerio de Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes	Obtención Sello	NO
1732	<i>Apuntes de Psicología</i>	0213-3334	1989-6441	Colegio Oficial de Psicología de Andalucía	Obtención Sello	SI
2154	<i>Área Abierta. Revista de comunicación audiovisual y publicitaria</i>	2530-7592	1578-8393	Universidad Complutense de Madrid	Obtención Sello	SI
2182	<i>Arteterapia. Papeles de arteterapia y</i>	1886-6190	1988-8309	Universidad Complutense	Obtención Sello	NO
2381	<i>Avances de Investigación en Educación Matemática</i>		2254-4313	Sociedad Española de Investigación en	Obtención Sello	NO
2428	<i>Boletín de la Asociación española de Entomología</i>	0210-8984	2792-2456	Universidad de León	Obtención Sello	NO
1837	<i>Boletín de la Biblioteca de Menéndez</i>	006-1646	2952-184X	Sociedad Menéndez	Obtención Sello	SI
2399	<i>Caplletra. Revista Internacional de Filología</i>	0214-8188	2386-7159	Universitat de València	Obtención Sello	NO
1867	<i>CIC CUADERNOS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN</i>	1135-7991	1988-4001	Universidad Complutense de Madrid	Obtención Sello	NO
2450	<i>Comparative Cultural Studies: European and Latin American</i>		2531-9884	Universidad Pablo de Olavide	Obtención Sello	SI
1955	<i>Cuadernos del CEMYR</i>	1135-125X	2530-8378	Universidad de La Laguna	Obtención Sello	SI
2175	<i>Cuadernos para la Investigación de la Literatura Hispánica</i>	0210-0061	2660-647X	Fundación Universitaria Española	Obtención Sello	SI
2045	<i>CuCo, Cuadernos de Cómic</i>		2340-7867	Universidad de Alcalá	Obtención Sello	NO
2478	<i>Cuestiones de Género: de la igualdad y la diferencia</i>		2444-0221	Universidad de León	Obtención Sello	SI
2449	<i>Culture &amp; History Digital Journal</i>		2253-797X	CSIC	Obtención Sello	SI
2496	<i>Derecom La Revista de Derecho de la Comunicación y de las Nuevas</i>		1988-2629	Universidad Complutense de Madrid	Obtención Sello	NO
2391	<i>Digital Education Review</i>		2013-9144	Universitat de Barcelona	Obtención Sello	SI
2082	<i>Documentación Administrativa</i>	0012-4494	1989-8983	Instituto Nacional de	Obtención Sello	NO
1804	<i>E-Revista Internacional de la Protección Social</i>		2445-3269	Universidad de Sevilla	Obtención Sello	SI
1858	<i>Escritos de Psicología - Psychological Writings</i>		1989-3809	Universidad de Málaga	Obtención Sello	NO

Referencia	Título de la revista	ISSN Impreso	ISSN Electrónico	Entidad Editora	Modalidad de Participación	Mención de Buenas Prácticas Editoriales en Igualdad de Género
1652	<i>Esferas Literarias</i>		2659-4218	Universidad de Córdoba	Obtención Sello	SI
1592	<i>Espiral. Cuadernos del Profesorado</i>		1988-7701	Universidad de Almería	Obtención Sello	NO
1674	<i>Estudios Bizantinos</i>	2952-1432	2014-9999	Universidad de Alcalá	Obtención Sello	NO
1870	<i>Filanderas. Revista Interdisciplinar de Estudios Feministas</i>		2530-6022	Universidad de Zaragoza	Obtención Sello	NO
2127	<i>Fortunatae</i>		2530-8343	Universidad de La Laguna	Obtención Sello	NO
2011	<i>Hachetetepé. Revista científica de Educación y Comunicación</i>	2172-7910	2172-7929	Universidad de Cádiz	Obtención Sello	NO
2076	<i>Hikma: Revista de traducción</i>	1579-9794	2445-4559	Universidad de Córdoba	Obtención Sello	SI
2388	<i>I+Diseño</i>		1889-433X	Universidad de Málaga	Obtención Sello	NO
1991	<i>Iberian Journal of the History of Economic Thought</i>		2386-5768	Universidad Complutense de Madrid	Obtención Sello	NO
2393	<i>Iberoamerican Journal of Medicine</i>		2695-5075	Hospital Universitario San Pedro	Obtención Sello	NO
2013	<i>Imafronte</i>	0213-392X	1989-4562	Universidad de Murcia	Obtención Sello	SI
2016	<i>Indialogs Spanish Journal of India Studies</i>	2339-8523	2339-8523	Universitat Autònoma de Barcelona	Obtención Sello	SI
2445	<i>International Journal of Educational Leadership and Management</i>		2014-9018	HIPATIA PRESS	Obtención Sello	NO
2021	<i>International Journal of Racket Sports Science</i>		2695-4508	Universidad de Granada	Obtención Sello	SI
2427	<i>IROCAMM - International Review Of Communication And Marketing Mix</i>		2605-0447	Universidad de Sevilla	Obtención Sello	NO
2245	<i>Ítaca. Revista de Filología</i>		2386-4753	UNIVERSIDAD DE ALICANTE	Obtención Sello	SI
2328	<i>Journal of Applied Research in</i>		2695-8821	Universitat Politècnica de	Obtención Sello	NO
2184	<i>Journal of Neuroeducation</i>		2696-2691	Universitat de Barcelona	Obtención Sello	NO
1621	<i>LABORATORIO DE ARTE</i>	1130-5762	2253-8305	Universidad de Sevilla	Obtención Sello	NO
2452	<i>Márgenes, Revista de Educación de la Universidad de Málaga</i>		2695-2769	Universidad de Málaga	Obtención Sello	SI
1875	<i>Matter: Journal of New Materialist Research</i>		2604-7551	Universitat de Barcelona	Obtención Sello	SI
2421	<i>Medicina y Seguridad del Trabajo</i>		1989-7790	Instituto de Salud Carlos III	Obtención Sello	SI
2412	<i>Meldar: Revista internacional de estudios sefardíes</i>		2660-6526	Universidad Pablo de Olavide	Obtención Sello	NO
1808	<i>Miguel Hernández Communication Journal</i>		1989-8681	Universidad Miguel Hernández de Elche	Obtención Sello	NO
1672	<i>MLS Educational Research (MLSER)</i>		2603-5820	Multilingual Scientific Journals S.L.	Obtención Sello	NO
1862	<i>Obra Digital</i>		2014-5039	Universitat de Vic	Obtención Sello	NO
1811	<i>Oñati Socio-legal Series</i>		2079-5971	Fundación Instituto	Obtención Sello	SI
1805	<i>Oralia. Análisis del Discurso Oral</i>		1575-1430	Universidad de Almería	Obtención Sello	NO
1806	<i>Pangeas. Revista Interdisciplinar de</i>		2695-5040	UNIVERSIDAD DE	Obtención Sello	SI
2137	<i>Philostrato. Revista de Historia y Arte</i>		2530-9420	Instituto Moll. Centro di Investigación de Pintura	Obtención Sello	NO
1738	<i>PHONICA</i>		1699-8774	Universitat de Barcelona	Obtención Sello	NO
2161	<i>Política y Gobernanza. Revista de Investigaciones y Análisis Político</i>		2531-0062	Universidad de Granada	Obtención Sello	NO
1769	<i>Psicothema</i>	0214-9915	1886-144X	COLEGIO OFICIAL DE PSICOLOGÍA DEL	Obtención Sello	SI
2000	<i>Pyrenae</i>	0079-8215	2339-9171	Universitat de Barcelona	Obtención Sello	NO

Referencia	Título de la revista	ISSN Impreso	ISSN Electrónico	Entidad Editora	Modalidad de Participación	Mención de Buenas Prácticas Editoriales en Igualdad de Género
2290	<i>Quaderns d'Italià</i>	1135-9730	2014-8828	Universitat de Barcelona	Obtención Sello	NO
2241	<i>Quaestio facti. Revista internacional sobre razonamiento probatorio</i>	2660-4515	2604-6202	Universitat de Girona	Obtención Sello	NO
2173	<i>Raudem. Revista de Estudios de las Mujeres</i>		2340-9630	Universidad de Almería	Obtención Sello	NO
2214	<i>Redmarka. Revista de marketing</i>		1852-2300	Universidade da Coruña	Obtención Sello	NO
2322	<i>REIDICS</i>		2531-0968	Asociación Universitaria de Profesorado de Didáctica de las Ciencias	Obtención Sello	SI
2384	<i>RELIES. Revista del Laboratorio Iberoamericano para el Estudio Sociohistórico de las Sexualidades</i>		2659-8620	Universidad Pablo de Olavide	Obtención Sello	SI
2334	<i>REVISTA DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN E INFORMACIÓN</i>		2695-5016	HISTORIA DE LOS SISTEMAS INFORMATIVOS (HISIN)	Obtención Sello	SI
2357	<i>REVISTA DE COMUNICACIÓN Y SALUD</i>		2173-1675	Universidad Complutense de Madrid	Obtención Sello	SI
2398	<i>Revista de Derecho Público</i>		2695-7191	MARCLIA PONS	Obtención Sello	NO
2459	<i>Revista de Economía Crítica</i>	1696-0866	2013-5254	Universidad Pablo de Olavide	Obtención Sello	SI
1799	<i>Revista de Estudios e Investigación en Psicología y Educación</i>		2386-7418	Universidade da Coruña	Obtención Sello	SI
2343	<i>REVISTA DE FILOLOGÍA ROMÁNICA</i>	0212-999X	1988-2815	Universidad Complutense de Madrid	Obtención Sello	NO
2505	<i>Revista de Psicología Aplicada al Deporte y al Ejercicio Físico</i>		2530-3910	Colegio Oficial de la Psicología de Madrid	Obtención Sello	SI
1723	<i>Revista de Psicoterapia</i>	1130-5142	2339-7950	Universidad Nacional de	Obtención Sello	NO
1860	<i>Revista d'Estudis Autonòmics i Federaus- Journal of Self-Government</i>	1886-2632	2014-8658	Generalitat de Catalunya	Obtención Sello	NO
2367	<i>Revista Española de Derecho Europeo</i>	1579-6302	1579-6302	MARCLIA PONS EDICIONES JURÍDICAS Y SOCIALES, S.A.	Obtención Sello	NO
1587	<i>REVISTA ESPAÑOLA DE EDUCACION MEDICA</i>		2660-8529	Universidad de Murcia	Obtención Sello	NO
2144	<i>Revista Española de Pedagogía (REP)</i>	0034-9461	2174-0909	Universidad Internacional	Obtención Sello	NO
2077	<i>Revista Española de Sanidad Penitenciaria</i>	1575-0620	2013-6463	Sociedad Española de Sanidad Penitenciaria	Obtención Sello	SI
2266	<i>Revista Galega de Filoloxía</i>	1576-2661	2444-9121	Universidade da Coruña	Obtención Sello	SI
1986	<i>Revista Historia Autónoma</i>		2254-8726	Universidad Autónoma de Madrid	Obtención Sello	NO
1982	<i>Revista Iberoamericana de Economía Solidaria e Innovación Socioecológica. RIESISE</i>	2659-3351	2659-5311	Universidad de Huelva	Obtención Sello	SI
2379	<i>REVISTA INTERNACIONAL DE HISTORIA DE LA COMUNICACIÓN</i>		2255-5129	Universidad de Sevilla	Obtención Sello	SI
2273	<i>Revista Ítalo-española de Derecho Procesal</i>		2605-5244	MARCLIA PONS EDICIONES JURÍDICAS Y SOCIALES, S.A.	Obtención Sello	NO
1775	<i>Revista ORL</i>		2444-7986	UNIVERSIDAD DE SALAMANCA	Obtención Sello	NO
2405	<i>Revista sobre infancia y adolescencia (REINAD)</i>		2174-7210	Universitat Politècnica de València	Obtención Sello	SI
2141	<i>Revista sobre investigaciones léxicas</i>		2605-3136	Universidad de Jaén	Obtención Sello	NO

Referencia	Título de la revista	ISSN Impreso	ISSN Electrónico	Entidad Editora	Modalidad de Participación	Mención de Buenas Prácticas Editoriales en Igualdad de Género
2003	<i>REVISTA TÉCNICA TRIBUTARIA</i>	0214-6010	2695-6365	Asociación Española de Asesores Fiscales (AEDAF)	Obtención Sello	NO
1935	<i>Scriptum digital. Revista de corpus diacrónicos y edición digital en</i>		2014-640X	Universitat Autònoma de Barcelona	Obtención Sello	NO
2067	<i>Sinología Hispanica China studies</i>	2444-832X	2531-2219	Universidad de León	Obtención Sello	NO
2386	<i>Sociología del Deporte</i>	2660-8456	2695-883X	Universidad Pablo de Olavide	Obtención Sello	NO
1677	<i>Sociología del Trabajo</i>	0210-8364	2603-9710	Universidad Complutense de Madrid	Obtención Sello	NO
2485	<i>Street Art &amp; Urban Creativity</i>		2183-9956	Visualcom Scientific Publications	Obtención Sello	SI
2010	<i>Studia Hegeliana</i>	2444-0809	2792-176X	Universidad de Málaga	Obtención Sello	NO
2387	<i>TE. Enlightenment Tourism. A Pathmaking Journal</i>		2174548X	Universidad de Huelva	Obtención Sello	NO
1902	<i>Temes de Disseny</i>	2604-9155	2604-6032	Elisava, Facultad de	Obtención Sello	NO
2372	<i>Terminalia</i>	2013-6692	2013-6706	Institut d'Estudis Catalans	Obtención Sello	NO
1838	<i>Textual and Visual Media</i>	1889-2515	2341-0981	Sociedad Española de Periodística	Obtención Sello	NO
1681	<i>The Grove. Working Papers on English Studies</i>	1137-005X	2386-5431	Universidad de Jaén	Obtención Sello	SI
1688	<i>Tourism and Heritage Journal</i>		2604-2347	ESTUDIS D'HOTELERIA I	Obtención Sello	SI
1701	<i>TRANSFER, Revista electrónica sobre</i>		1886-5542	Universitat de Barcelona	Obtención Sello	SI
1711	<i>Trasvases entre la literatura y el cine</i>		2695-639X	Universidad de Málaga	Obtención Sello	NO
1940	<i>Tripodos Communication</i>	1138-3305	2340-5007	Fundació Blanquerna	Obtención Sello	NO
1818	<i>Umática. Revista sobre Creación y</i>	2659-5354	2659-8574	Universidad de Málaga	Obtención Sello	NO
2501	<i>VISUAL REVIEW International Visual Culture Review / Revista Internacional de Cultura Visual</i>		2695-9631	Visualcom Scientific Publications	Obtención Sello	SI